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Forsiden
Afgiv din stemme ved 
valget til Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæm-
mede Vest

Bladets adresse og redaktion er:
Hør Godt
Landsdelspræst Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
mobil/SMS: 29 66 06 50
fax: 69 80 41 00
e-post: skovjohansen@me.com

Deadline for indlæg til næste nummer: 15/3-2022

Bestilling
Abonnement på prædikener holdt af landsdelspræsten ved 
gudstjenester med særligt hørehensyn kan erhverves gra-
tis ved henvendelse til: Mette Bang Jeppesen, Dalgårdsvej 
170, Askov, 6600 Vejen. Mobil: 29 68 07 (SMS) eller fax: 
75 36 22 05 eller e-post: mette@bangjeppesen.dk

Nyt om navne
Vores kontaktpræst i Aalborg Nordre Provsti, Aalborg 
Stift, Bodil Bolding Kristensen har fået andre opgaver 
i provstiet, og har derfor valgt at overdrage hvervet som 
kontaktpræst til sin kollega Kathrine Fischer. Kathrine 
Fischer er sognepræst i Nørresundby pastorat og sogn, li-
geledes Aalborg Nordre Provsti.

Vi siger velkommen til dig, Kathrine, og glæder os til det 
fremtidige samarbejde.

Kirkeudvalg Vest
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Advent – at vente noget godt!

Julen står for døren – og det gør forventningerne også. 
Advent betyder jo ”komme” eller ”det, der skal komme”, 
dvs. Jesus-barnets fødsel ind i denne verden. Og forvent-
ningen til den begivenhed har spredt sig til vores daglige 
liv, ikke mindst i perioden op til jul. Julepynt, julegodter 
og julegaveindkøb. Glæden over, at noget godt er på vej 
fylder os langt op i december. Og på trods af mange foræl-
dres stress og jag, så gør glæden selvfølgelig noget ved os. 
Når vi glædes, bliver vi automatisk mildere og mere venlig 
stemt og mere tilbøjelig til at gøre det gode for hinanden. 
Når vi glædes får vi lyst til at sprede glæde. Når vi selv 
får gaver, får vi lyst til at give gaver. Når vi tænker glade 
tanker, så får vi lyst til at sige glædelige ting. Der er ingen 
tvivl om, at omgivelserne påvirkes af de forventninger og 
af den glæde, vi selv møder verden med. Det mærker vi i 
advents- og juletiden, hvor glæden over, at noget godt er 
på vej, påvirker og endog skaber den gode julestemning 
og forstærker den glædelige forventning, som vi husker 
fra vi var børn.

Der er dog i disse år sket en forandring. Forventningen 
om, at noget godt er på vej er under pres. FN ś klimarap-
port slår fast, at vi ikke skal vente os noget godt, og at det 
punkt, hvor alt er for sent er rykket tættere på som aldrig 
før. Sygehusvæsenet er på vej ned, corona kommer med 
endnu en variant. Forurening, dårlig livsstil og manglende 
motion fylder os med tvivlsomme udsigter og frygt for 
fremtid og alderdom.

Når vi holder op med at forvente os noget godt fra det, der 
skal komme, så påvirker det os selvsagt. Vi får sværere 
ved at leve her og nu, eftersom vi hele tiden tænker urolige 
tanker om fremtiden. Men det påvirker også vores om-
givelser. Når vi ikke længere forventer og tror på, at der 
kommer noget godt til os, så møder vi verden med mistro 
og forbehold. Og hvad værre er: Når omgivelserne møder 
vores mistro og forbehold, så begynder andre mennesker 
ganske ubevidst at reagere på disse signaler – og går selv i 
forsvarsposition. Og så har vi en forstærkende effekt, der 
trækker i fuldstændig modsat retning, end den forvent-
ning og glæde, der er kendetegnet ved adventstiden.

Lad os derfor for en stund fokusere på, at Jesus Kristus er 
kommet til verden for at være hos os i det liv, vi nu engang 
har. ”Frygt ikke”, sagde englen til hyrderne på marken. Vi 
har fået en fremtid, som kommer til os udefra, fordi Vor 
Herre – som har magten over livet og døden – har beslut-
tet at være sammen med os, hvad der end sker. Den glæde 
har vi, og lad os derfor fyldes af den. Glædelig advents- og 
juletid – og godt nytår!

Søren Skov Johansen

Sognepræst ved Nørresundby kirke, Kathrine 
Fischer, afløser Bodil Bolding Kristensen som 
kontaktpræst i Aalborg Nordre Provsti
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Kære læser!

Så er der valg til Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest, i daglig tale ”Kirkeudvalget”. Og du kan stemme og 
stille op!

Udvalget er en slags menighedsråd, der sammen med 
Landsdelspræsten for Hørehæmmede Vest varetager inte-
resserne for alle hørehæmmede i Den danske Folkekirke 
Vest for Storebælt. Der er både et Kirkeudvalg i Vest og et 
i Øst med tilknyttede landsdelspræster begge steder.

Selv om udvalget ligner et ”normalt” menighedsråd ved 
en bestemt kirke, er der alligevel en afgørende forskel. 
Udvalget er nemlig ikke tilknyttet et bestemt geografisk 
sogn, som det er almindeligt ved andre menighedsråd i 
Danmark. Medlemmerne vælges derimod med 3 medlem-
mer fra hver region. Denne geografiske spredning gør, at 
der ikke afholdes nær så mange møder årligt. Til gengæld 
skal man køre efter det, når det sker.

Der er altså tale om et menighedsråd, der supplerer de me-
nighedsråd, der i forvejen er ved den lokale kirke, men 
hvor dagsordenen altid er, om man kan høre i kirken eller 
ej, og der er vedtægter, som udstikker retningslinjerne for 
arbejdet.

Valgperiode og procenter
Normalt følger valgperioden den periode, man kender fra 
de traditionelle menighedsråd (4 år), men der har ikke væ-
ret valg siden 2010 og i 2012. Det skyldes arbejdet med 
flere vedtægtsændringer, som bl.a. blev forsinket i god-
kendelsesproceduren. I 2010 var der kun valg i Region 
Syd, hvor stemmeprocenten var 40,3. I 2012 var der valg i 
Region Midt og i Region Syd, hvor stemmeprocenten var 
hhv. 31,3 og 36,7. Ved et ”almindeligt” menighedsrådsvalg 
plejer stemmeprocenten at ligge omkring 15!

Historisk
Historisk set har Kirkeudvalget været tilknyttet Hørefor-
eningen og den daværende Landsforeningen for Bedre 
Hørelse (LBH) – for det var sidstnævnte, der i 1985 tog 
initiativ til oprettelse af to landsdelspræstestillinger (Vest 
og Øst). Grethe Møller tog sammen med Jens Christensen 

og Søren Mathiasen fra LBH til kirkeminister Mette Mad-
sen den 9. oktober 1985, og året efter i 1986 blev de to før-
ste Kirkeudvalg konstitueret, og der blev ansat og indsat 
to landsdelspræster (Vest og Øst) den 31/8-86 i Trinitatis 
kirke i Fredericia.

Tilknytningen
Fra starten blev medlemmer til Kirkeudvalgene udpeget af 
LBH, senere Høreforeningen. Men i kirkeudvalg Vest har 
der været et stort ønske om at ”demokratisere” udpegnin-
gen til Kirkeudvalget, så det mere blev et decideret valg, 
hvor alle kunne stemme direkte, både medlemmer af Hø-
reforeningen og dem, som ikke var medlemmer (endnu). 
Det har så ført til de vedtægter, hvorefter vi holder valg 
nu.

Hvordan stemme og stille op?
Valget foregår på den måde, at der afholdes to tekstede 
gudstjenester i hver region i perioden januar til marts 
2021. Ved den ene gudstjeneste afholdes i forbindelse med 
samvær bagefter et opstillingsmøde, hvor alle kan melde 
sig til at stille op, og man kan blive opført på valglisten, 
hvis man vil udøve sin stemmeret. Ved den anden gudstje-
neste afholdes selve valget i regionen, hvis der stiller flere 
op end de 3, der skal bruges. Alle over 18 år, der er bosid-
dende i den pågældende region, kan stemme og stille op. 
Se i øvrigt landkortet andet sted i bladet for at få overblik 
over gudstjenesterne.

Valgformular
Kan man ikke deltage ved opstillingsmødet, er der mulig-
hed for at blive skrevet op på valglisten (hvis man vil ud-
øve sin stemmeret) og stille op ved hjælp af valgformular, 
optrykt i dette kirkeblad. Kan man ikke deltaget i valget, 
kan man ligeledes bruge valgformularen gengivet i dette 
kirkeblad. Man vil så efterfølgende få tilsendt stemme-
seddel. Se Valgformularen, som er gengivet på side 5. Se 
mere om valget på: hørgodt.dk/valg

Rigtig god fornøjelse.

Søren Skov Johansen

Adventsgudstjeneste i Hemmet kirke

Fra adventsgudstjenesten i Hemmet kirke, 
hvor kontaktpræst Martin Jensen prædikede

Så var der traditionen tro advents-
gudstjeneste i Hemmet kirke med ef-

terfølgende julehygge i Hemmet Præ-
stegård. Kontaktpræst Martin Jensen 
stod for gudstjenesten og læste op ved 
samværet bagefter, og Birgit havde 
bagt kager.

Arrangementet har været en tilbage-
vendende tradition, som er kommet i 
stand ved samarbejde mellem Høre-
foreningen Ringkjøbing-Skjern Lo-
kalafdeling og Landsdelspræsten.

Det blev som sædvanlig en rigtig dejlig 
dag og en god optakt til adventstiden.

Efter adventsgudstjenesten i Hemmet kirke 
var der julehygge i ”Stalden” ved præste-
gården. Her læste Martin Jensen julehistorie 
(arkivfoto)
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Hvad er kirkeudvalgets opgave?

Af hensyn til datasikkerhed bibeholder vi gammeldags analog 
brevform med sneglepost for dem, som gerne vil stemme/stille op via 
Valgformular.

Ved formand Ingrid Sand Simonsen
Udvalget står under tilsyn af biskoppen Haderslev stift. 
Kirkeudvalgets opgave er i godt samarbejde med lands-
delspræsten,
•	 At fremme det kirkelige arbejde blandt hørehæm-

mede og døvblevne
•	 At skabe gode høreforhold i kirkerne
•	 At samarbejde med præsten for hørehæmmede om 

rammerne for hans/hendes arbejde.

Og hvordan er et sådant udvalg valgt?
Fra hver region vest for Storebælt vælges 3 medlemmer 
og 2 suppleanter. De sognepræster vest for Storebælt, som 
under rådighedsordningen virker som kontaktpræster for 
hørehæmmede, udpeger 1 medlem og 1 suppleant. Præ-
sten for hørehæmmede vest for Storebælt er født medlem 
af udvalget.

Udvalget består altså af 10-12 medlemmer, der vælges i 
det år, der er menighedsrådsvalg. Udvalget konstituerer 
sig ved en periodes begyndelse og forud for hvert kirkeår.

Arkivbillede fra afstemningen i 2010, hvor stemmeprocenten nåede 
op på 40,3! Her åbner medlemmer af den daværende valgbestyrelse 
brevstemmer (fra venstre): Mette Bang Jeppesen, Hans Særkjær og 
Ingrid Sand Simonsen.

Hvordan kan et så spredt udvalg fungere?
Vi mødes 4 gange om året til dagmøder. Mellem disse 
møder kan Forretningsudvalget mødes og evt. ordne ting, 
der ikke kan vente.

Hvad beskæftiger vi os med?
Vi har ingen kirke eller præstegård, vi skal være medbe-
stemmende om vedligeholdelse af – og ikke noget sogn vi 
tilhører. Af dagsordenspunkter kan nævnes: Orientering 

Hjørring

Frederikshavn

Brønderslev

Jammerbugt

AalborgThisted

Lyngby-Taarbæk
Gento�e

A: Gladsaxe

A

DEFG
H
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B: Herlev
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H: Høje Taastrup
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København

Tårnby

D: Frederiksberg
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      Valg til Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt 2022

B$.'#$

Lyng kirke 20/2-22
Opstillingsmøde kl. 10:00

Vejen kirke 27/3-22
Valg kl. 10:00

Region NORD

Region MIDT

Region SYD

Vejgaard kirke 6/2-22
Opstillingsmøde kl. 10:30

Vodskov kirke 20/3-22
Valg kl. 10:00

Østbirk kirke 23/1-22
Opstillingsmøde kl. 11:00 

Sdr. Felding kirke 6/3-22
Valg kl. 09:30

om præstens arbejde, kommende arrangementer som kir-
kedage, højskoledage, grundlovsmøde, økonomi og kirke-
blad.

Udvalgets økonomi
Vi skal aflevere budget som andre menighedsråd og vore 
udgifter er bl.a. til kirkeblad, kirkebil, annoncer, tilskud 
til kirkekaffe/frokost i forbindelse med tekstede gudstje-
nester rundt i området, udvalgsmøder, tolkebistand, kon-
torudgifter m.m.

Et udsnit af de indsendte stemmesedler fra valget i 2010. Denne gang 
kan man også stemme ved fremmøde i forbindelse med tekstede guds-
tjenester i perioden januar til marts 2022, alt efter, hvilken region, 
man bor i. Valgformularen til nuværende valg kan dog benyttes, hvis 
man er forhindret i at møde op til disse – eller gerne vil brevstemme 
(se Valgformularen på side 5)

Så skulle du, der læser dette, have lyst og interesse til at 
være med i dette vigtige arbejde for hørehæmmede, kan 
du stille op til udvalget og evt. blive valgt. Jeg tror ikke, 
du vil fortryde det.
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En af mine oplevelser
En ældre kirkegænger kom hen til mig og sagde: ”I dag 
kunne jeg også få det hele med!” Med andre ord, han 
kunne læse det, han ikke hørte så godt. Det har du også 
mulighed for at opleve, når du deltager i de tekstede guds-
tjenester, som kirkeudvalget arrangerer i samarbejde med 
vores landsdelspræst. Her bliver alt, hvad der bliver sagt 
og sunget under gudstjenesten tekstet på skærm, væg eller 
lærred.

Ingrid Sand Simonsen

Valgformular
•	 Hvis du vil stemme, skal du møde op til opstillings-

mødet for den pågældende region for at blive skrevet 
på valglisten. Hvis du er forhindret i dette, anbefales 
det at udflyde Valgformularen, som er gengivet her-
under, og som evt. kan klippes ud og fremsendes.

•	 Hvis du vil stille op, skal du møde op på opstillings-
mødet i den pågældende region. Hvis du er forhindret 
i dette, kan Valgformularen benyttes.

•	 Hvis du vil stemme – og er blevet skrevet på valg-
listen – men er forhindret i at møde op til valget i 
den pågældende region, vil stemmeseddel blive frem-
sendt.

•	 Valgformularen kan også hentes på hjemmesiden hør-
godt.dk/valg



Dette er den nuværende sammensætning af ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt”.

Opgaven for Kirkeudvalg Vest er at varetage interesserne for alle hørehæmmede i folkekirken Vest for Storebælt.

Kirkeudvalget Vest for Storebælt

Formand
Ingrid Sand Simonsen
Præstebrovej 52, Hjortkær
6818 Årre
Tlf. 75 19 11 09
Mobil. 40 88 80 92
Fax: 75 19 14 88
iss@hjortkaer.dk
(Region Syddanmark)

Medlem
Mette Bang Jeppesen
Dalgårdsvej 170, Askov
6600 Vejen
Mobil. 29 68 07 09 (SMS)
Fax: 75 36 22 05
mette@bangjeppesen.dk
(Region Syddanmark)

Medlem 
Anna Emilie Johansson
Sønderbykærvej 5
6900 Skjern
Tlf. 97 36 90 04
anna.kjaerhuset@mail.dk
(Region Midtjylland)

Regnskabsfører 
Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
karinogkristian@gmail.com
(ikke medlem)

Kontaktpræst 
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk
(Kontaktpræsterepræsentant)

Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
Mobil/SMS: +45 29 66 06 50
Fax: +45 69 80 41 00
skovjohansen@me.com

Næstformand
Torben Axel Hartmann
Pallisvej 41
8220 Brabrand
Mobil. 22 80 99 33
tah43@hotmail.com
(Region Midtjylland)

Kasserer
Ole Madsen
Herluf Trollesvej 2, 1.tv.
7400 Herning
Tlf. 97 12 03 88
oc37ma@gmail.com
(Region Midtjylland)

Medlem
Hedevig Herborg Thomsen
Holmevænget 1
5592 Ejby
Tlf. 64 46 15 12
Mobil. 28 90 87 14 (SMS)
hedevig.herborg@ejbynet.dk
(Region Syddanmark)

Hør Godt

+ + +  17230 + + +

7993 Sydjylland – Fyn USFB

Kirkebakken 27, 7362 Hampen

	� Ja, tak, jeg ønsker for fremtiden i alt ______ eks. af “Hør Godt” 
tilsendt ganske gratis. Bruges, hvis man er ny abonnent eller  
vil ændre det antal blade, som man i forvejen får.

	� Adresseændring (skriv den nye adresse).

	� Ja, tak, jeg vil gerne kontaktes for information om tolk 
– angiv tlf. eller fax eller e-post.

 
 
Medlemsnr.:_________________________________________________

Navn:_______________________________________________________

Adresse:____________________________________________________

Postnr. og by:________________________________________________

E-mail:______________________________________________________

Tlf. og fax:___________________________________________________
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Kontaktpræster for hørehæmmede

Under hvert Stift er en liste med Stiftets Provstier. Dem med “fed” har kontaktpræst.

FYENS STIFT
Assens Provsti - Bogense Provsti 
- Fåborg Provsti - Hjallese Provsti 
- Kerteminde Provsti - Lange-
land-Ærø Provsti - Middelfart 
Provsti - Midtfyn Provsti - Nyborg 
Provsti - Odense Sankt Knuds 
Provsti - Svendborg Provsti

Langeland-Ærø Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
E-post: ahau@km.dk

Hjallese Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
E-post: johnramskov@hotmail.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
E-post: luha@km.dk

NYBORG PROVSTI:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
E-post: mls@km.dk

HADERSLEV STIFT
Fredericia Provsti - Haderslev 
Dom Provsti - Hedensted Provsti 
- Kolding Provsti - Sønderborg 
Provsti - Vejle Provsti - Aabenraa 
Provsti

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
E-post: lejo@km.dk

Fredericia Provsti:
Susanne Knudstorp
Blåhøj 82
7000 Fredericia
Tlf. 75 94 00 86
E-post: sck@km.dk

RIBE STIFT
Grene Provsti - Malt Provsti - 
Ribe Domprovsti - Ringkøbing 
Provsti - Skads Provsti - Skjern 
Provsti - Tønder Provsti - Varde 
Provsti

Skads og Varde Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
E-post: cloc@km.dk

Tønder Provsti:
Erling Bjerrum-Petersen
Kirkevej 3, Abild
6270 Tønder
Tlf. 74 72 28 50
E-post: ebp@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Hans Ole Krebs Lange
Gadegårdsvej 3, Kloster
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 33 70 11
E-post: hokl@km.dk

Malt Provsti:
Henrik Skov-Pedersen
Lynggårdsvej 21
6600 Vejen
Tlf. 75 36 03 59
E-post: hspe@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
E-post: marj@km.dk

Ribe Domprovsti:
Ole Madsen
Vilslevvej 67, Vilslev
6771 Gredstedbro
Tlf. +45 75 43 10 59
E-post: om@km.dk

Grene Provsti:
Peter Hjorth Fredensborg
Skovparken 112
7190 Billund
Tlf. 75 33 10 44
E-post: phfr@km.dk

VIBORG STIFT
Herning Nordre Provsti - Her-
ning Søndre Provsti - Holstebro 
Provsti - Ikast-Brande Provsti - 
Lemvig Provsti - Salling Provsti 
- Skive Provsti - Struer Provsti 
- Vesthimmerlands Provsti - Vi-
borg Domprovsti - Viborg Østre 
Provsti

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
E-post: ito@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
E-post: ifr@km.dk

Herning Nordre og Søndre 
Provsti:
Mona Kjær Nielsen
Munkgårdkvarteret 244, Snejbjerg
7400 Herning
Tlf. 97 16 42 33
E-post: mokn@km.dk

Viborg Østre Provsti:
Søren Tolstrup Christensen
Præstegårdsvej 6
8830 Tjele
Tlf. 86 65 20 28
E-post: stc@km.dk

AALBORG STIFT
Brønderslev Provsti - Frede-
rikshavn Provsti - Hadsund 
Provsti - Hjørring Nordre Provsti 
- Hjørring Søndre Provsti - Jam-
merbugt Provsti - Morsø Provsti 
- Rebild Provsti - Sydthy Provsti - 
Thisted Provsti - Aalborg Budolfi 
Provsti - Aalborg Nordre Provsti 
- Aalborg Vestre Provsti - Aal-
borg Østre Provsti

Rebild Provsti:
Anna Margrethe Saxild
Haverslevvej 111, Aarestrup
9520 Skørping
Tlf. 98 37 50 41
E-post: amsa@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Kathrine Fischer
Kapelvej 2
9400 Nørresundby
Tlf. 21 22 37 58
E-post: kafi@km.dk

Aalborg Vestre Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
E-post: ifr@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirstine Rosa Rebecca Rafn
Vrejlev Kirkevej 28, Guldager
9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
E-post: krr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Mette Krogholm Pedersen
Bellahøj 3
9000 Aalborg
Tlf. 29 39 06 70
E-post: mkpe@km.dk

Aalborg Østre Provsti:
Mette Tved
Gulnarevej 8
9260 Gistrup
E-post: meth@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Sofie Gjørup Winkel
Præstegårdsvej 63, Biersted
9440 Aabybro
Tlf. 98 26 80 38
E-post: sgw@km.dk

Morsø Provsti:
Steen Sunesen
Indmarken 4
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
E-post: ssu@km.dk

ÅRHUS STIFT
Favrskov Provsti - Hobro-Ma-
riager Provsti - Horsens Provsti 
- Norddjurs Provsti - Syddjurs 
Provsti - Odder Provsti - Randers 
Nordre Provsti - Randers Søndre 
Provsti - Silkeborg Provsti - Skan-
derborg Provsti - Aarhus Dom 
Provsti - Aarhus Nordre Provsti 
- Aarhus Søndre Provsti - Aarhus 
Vestre Provsti

Favrskov Provsti:
Johannes Lunn
Sydmarken 36, Lading
8471 Sabro
E-post: ejl@km.dk

Randers Nordre Provsti:
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
E-post: lkny@km.dk

Horsens Provsti:
Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
E-post: tbn@km.dk



Kirkebakken 27, 7362 Hampen

w
w

w
.r

o
se

nd
ah

ls
.d

k

DDFDATFTFDFFADATFDDTDDTTATTTFFFAFATDDADFAADDAFFDATATFATFAFDTAFFFFF

Tekstede gudstjenester – for alle
Pga. corona-situationen bør du kigge på hjemmesiden hoergodt.dk, inden du begiver dig 
ud til en gudstjeneste, som du forventer tekstet. For dér vil der være de sidste opdaterin-
ger, såfremt der er sket ændringer i programmet.

Juleaften den 24. december 2021 kl. 13:15 
i Snejbjerg Kirke
(Bjergkvarteret 4, 7400 Herning)
Prædikant: Sognepræst Mona Kjær Niel-
sen. Gudstjenesten tekstes på storskærm, 
og vi håber at skaffe en TSK-tolk. Alle er 
velkomne.

Søndag den 16. januar 2022 kl. 09:00 i 
Rousthøje kirke
(Kirkevejen 20, Rousthøje, 6818 Årre). 
Tekstning, teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst Charlotte Locht
Gudstjeneste i forbindelse med "Vin-
terkirkedag" arrangeret af kontaktpræst 
Charlotte Locht,
Rousthøje og Grimstrup menighedsråd 
samt Kirkeudvalg Vest.
Man kan deltage ved gudstjenesten eller 
vælge hele arrangementet:
09:00 Gudstjeneste i Rousthøje kirke
10:00 Kaffe/rundstykker i Rousthøje 
forsamlingshus (Byvejen 16, Årre)
10:30 Foredrag ved Flemming Rishøj: 
"Pigerne på Sprogø - de farlige kvinders ø."
12:00 Frokost i forsamlingshuset
13:30 Koncert i Rousthøje kirke med 
folkemusikorkester ”Revl og Krat”"
15:00 Afslutning
Der vil være teleslynge- og højttalerlyd 
samt tekstning/skrivetolkning hele 
dagen.
Ansvarlig for hørehensyn: Landsdels-
præst Søren Skov Johansen.
Tilmelding til "Vinterkirkedag" senest 
8. januar til Charlotte Locht, tlf. 75 19 10 
90 eller SMS: 40 27 73 90 eller e-mail: 
cloc@km.dk
Pris for mad og drikkevarer på hele 
vinterkirkedagen er 100 kr,
som betales på selve dagen.

Søndag den 23. januar 2022 kl. 11:00 i 
Østbirk kirke
(Peder Skramsgade 1K, 8752 Østbirk). 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med sogne-
præst Lone Buhl Pedersen og Hørefor-
eningen Horsens Lokalafdeling. 
Høreforeningen er vært ved gratis frokost 
med skrivetolkning efter gudstjenesten 
(foregår i Sognegården ved siden af kir-
ken på Præstemarken 2, 8752 Østbirk)

Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i et officielt 
opstillingsmøde til Folkekirkens Udvalg 
for Hørehæmmede Vest for Storebælt (se: 
hørgodt.dk/valg).
Tilmelding til gratis frokost og gratis 
transport (inden for provstiet) senest 17. 
januar til Henrik Nielsen, tlf. 75 66 73 83 
eller fax. 69 80 41 00 eller e-post: uglehu-
set@gmail.com eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 6. februar 2022 kl. 10:30 i 
Vejgaard kirke
(Vejgaard kirkevej 11, 9000 Aalborg)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med kontakt-
præst Mette Krogholm Pedersen.
Gratis kaffe med rundstykker og skrive-
tolkning efter gudstjenesten 
(foregår i Sognehuset ved siden af 
kirken).
Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i et officielt 
opstillingsmøde til Folkekirkens Udvalg 
for Hørehæmmede Vest for Storebælt (se: 
hørgodt.dk/valg).
Man behøver ikke at tilmelde sig til 
samværet efter gudstjenesten,
men tilmelding til gratis transport inden 
for provstiet skal ske på tlf. 70 25 25 25 
(Taxi) eller: e-post: mkpe@km.dk eller 
fax. 69 80 41 00 eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 13. februar 2022 kl. 10:30 i 
Nørlem kirke
(Kabbelvej 3, 7620 Lemvig)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med sogne-
præst Bettina Reese Tonnesen (liturg). 
Frokost efter gudstjenesten (35 kroner 
- foregår i Sognegården ved siden af 
kirken)
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet,
e-post: brto@km.dk telefon 97 82 35 90 
eller eller fax. 69 80 41 00
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 20. februar 2022 kl. 10:00 i 
Lyng kirke
(Højmosevej 3-5, Erritsø, 7000 Fre-

dericia) Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant:  Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med kontakt-
præst Susanne Knudstorp (liturg).
Frokost med skrivetolkning efter guds-
tjenesten (Gratis - foregår i lokalerne 
ved siden af kirkerummet)
Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i et officielt 
opstillingsmøde til Folkekirkens Udvalg 
for Hørehæmmede Vest for Storebælt 
(se: hørgodt.dk/valg).
Tilmelding til gratis frokost og gratis 
transport inden for provstiet, tlf. 30 63 
17 77 eller fax. 69 80 41 00 eller e-post: 
lyngkirke@lyngkirke.dk eller SMS: 29 
66 06 50.

Søndag den 6. marts 2022 kl 09:30 i 
Sønder Felding kirke
(Skolegade 6, 7280 Sønder Felding)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med sogne-
præst Samuel Sandegaard Høeg (liturg). 
Gratis kaffe efter gudstjenesten med 
skrivetolkning (foregår i Sognegården 
ved siden af kirken).
Her vil Søren Skov Johansen kort 
fortælle om, hvorfor du skal huske at få 
teleslyngefunktion i dit nye høreapparat.
Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i en officielt 
valghandling til Folkekirkens Udvalg for 
Hørehæmmede Vest for Storebælt (se: 
hørgodt.dk/valg).
Tilmelding tratis transport inden for 
provstiet, tlf./SMS 20 66 06 50 
eller e-post: skovjohansen@me.com eller 
fax. 69 80 41 00

Søndag, den 20. marts 2022 kl. 10:00 i 
Vodskov kirke
(Vodskov Kirkevej 73, 9310 Vodskov)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med 
sognepræst Bodil Bolding Kristensen 
(liturg). Gratis kaffe og rundstykker efter 
gudstjenesten (foregår i Sognegården ved 
siden af kirken).

Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i en officiel 
valghandling til Folkekirkens Udvalg for 
Hørehæmmede Vest for Storebælt (se: 
hørgodt.dk/valg).
Tilmelding til gratis transport, tlf. 40 44 
03 00 eller fax. 69 80 41 00 eller e-post: 
rim@km.dk eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 27. marts 2022 kl. 10:00 i 
Vejen kirke
(Nørregade 98, 6600 Vejen)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med kontakt-
præst Henrik Skov-Pedersen (liturg)
og Høreforeningen Vejen Lokalafdeling.
Gratis kaffe efter gudstjenesten med 
skrivetolkning
(foregår i Sognegården ved siden af 
kirken).
Efter sammenkomsten vil der være 
mulighed for at deltage i en officiel 
valghandling til Folkekirkens Udvalg for 
Hørehæmmede Vest for Storebælt (se: 
hørgodt.dk/valg).
Tilmelding til kaffe og gratis transport 
inden for provstiet, e-post: mmsk@
km.dk eller tlf. 75 36 29 04 eller eller fax. 
69 80 41 00 eller SMS: 29 66 06 50.


